

61 Av de la Motte Picquet  
75015 Paris

# Olivier MILLO

Chef Opérateur Son



Tel : 06 14 07 05 49  
olivier.millo@gmail.com  
<http://www.olivier-millo.com>

38 ans, Célibataire  
Permis B  
Permis Bateau

Chef opérateur son depuis 13 ans et particulièrement habitué aux tournages à l'étranger, je dispose de matériel son complet pour tout type de production (tournages, plateaux, émissions, captations de concerts et mixage), par l'intermédiaire de ma société "Virtuel Audio", à Paris.

## Expériences professionnelles

- 2011 **Documentaire**  
**909 Productions – Jardy (France)**  
▶ Série de 22 documentaires 26' sur le Haras de Jardy, pour Equidia
- 2011 **Documentaire**  
**Les Films en Vrac – Vanuatu**  
▶ "Kanibal Tour" (France 5) : 52''
- 2000 - 2010 **Documentaires**  
**MC4 – Monde entier**  
▶ "A la poursuite des pierres précieuses" (France 5) : série de 20 x 52'  
▶ "Les grands trésors mondiaux" (France 3) : 3 x 52'  
▶ "Le salar de Uyuni" (France 5) : 52'  
▶ "Les indiens Uros" (France 5) : 52'
- 1999 - 2005 **Documentaires**  
**Morgane Production – France, Russie**  
▶ NRJ 12 : Magazine « La vie aujourd'hui » (40')  
▶ France ô Folies (France O) : 52' sur les villes de Stains, Sannois et Mantes  
▶ Mezzo : 20 x 52' sur de nombreux chefs d'orchestre / musiciens classiques
- 2005 - 2007 **Documentaires**  
**DXVO – Cuba, Jordanie, Guyane**  
▶ Air France : "Votre arrivée à ..." - 3 x 26'
- 2010 - 2011 **Documentaires**  
**STRIANA – France**  
▶ Equidia : 4 x 26'

- 2004 - 2012 **Films institutionnels**  
**Pro Deo, Publicis, Ligne de Front, Phénomènes, 909 Productions, Havas, Euro RSCG, Market Place, Galaxie, Mac Cann Agency - France, USA, Canada, Sénégal**  
▶ Très nombreux films d'entreprise, en particulier pour Danone, Air France, l'Oréal, Hermès, Evian, Renault, Total, la MGEN, ERDF, la banque populaire, Valeo, TEVA Laboratoires, L'armée de l'Air, La Gendarmerie Nationale ...
- 2005 - 2012 **Emissions / Plateaux TV**  
**Studio 89, TV5 Monde, Ligne de Front, 909 Productions, Iazard et Compagnie, TPC, Belleville Productions, PRO DEO - France, Algérie**  
▶ Enregistrements et plateaux multi-camera pour TV5 monde, NRJ12, M6, W9, France 3 dans le cadre d'émissions régulières.
- 1999 - 2008 **Captation de concerts**  
**Morgane Production – France, Russie, Brésil**  
▶ Enregistrement de nombreux concerts : pour un usage privé, dans le cadre de documentaires (Mezzo) et pour "les folles journées de Nantes" et le Festival d'Aix-en-Provence

## Compétences

### Prise de son

- ▶ Documentaires (90', 52', 26')
- ▶ Emissions / Plateaux TV
- ▶ Films institutionnels
- ▶ Captation de concerts

### Langues

- ▶ Anglais : Bilingue
- ▶ Espagnol : Courant

### Informatique

- ▶ Excellente connaissance de Windows 7, Windows Vista et Microsoft Office

## Formations

- 1994 - 1999 **Diplôme d'Ingénieur du Son / Directeur Artistique**  
**Conservatoire National Supérieur de Musique de Paris**
- 1992 - 1994 **Math SUP / Math SPÉ : Lycée Fénélon (Paris)**
- 1991 - 1992 **Brevet de pilote privé avion / Etudes de météorologie et d'informatique**  
**Montgomery College (Maryland - USA)**
- 1991 **Baccalauréat Scientifique - Mention Bien : Ecole Active Bilingue JM (Paris)**